
 

UCHWAŁA NR XXVII/382/08 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2008 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wielkopolskiego Specjalistycznego Szpitala 

Chorób Płuc i Gruźlicy im. dr Wł. Biegańskiego w Chodzieży. 

 

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się zmiany w Statucie Wielkopolskiego Specjalistycznego Szpitala Chorób Płuc    

i Gruźlicy im. dr Wł. Biegańskiego w Chodzieży uchwalone przez Radę Społeczną uchwałą 

nr 17/2008 z dnia 31 lipca 2008 roku, polegające na tym, iż: 

 

1)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 3 

1. Podstawowym zadaniem szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych osobom 

wymagającym leczenia stacjonarnego. 

2. Szpital wykonuje zadania w sposób ciągły zapewniając całodobową opiekę lekarską i 

pielęgniarską. 

3. Do zakresu działania szpitala należy w szczególności: 

a) udzielanie świadczeń zdrowotnych, diagnostycznych, leczniczych, profilaktyczno –   

leczniczych i rehabilitacyjnych, 

b) udzielanie konsultacji specjalistycznych w zakresie diagnostyki i lecznictwa, 

c) udział w sprawowaniu nadzoru specjalistycznego w/g zasad określonych 

odpowiednimi przepisami, 

d) prowadzenie prac naukowych i badawczych, również w zakresie patologii 

zawodowych, 

e) prowadzenie działalności mającej na celu promocję zdrowia i profilaktykę 

zdrowotną. 

f)  prowadzenie działalności opiekuńczo – leczniczej i opieki paliatywnej, 

g) organizowanie szkoleń oraz uczestniczenie w szkoleniach związanych z 

prowadzeniem działalności z zakresu opieki zdrowotnej, 

h) utrzymywanie bazy oraz prawidłowa i racjonalna eksploatacja i wykorzystanie 

aparatury i urządzeń medycznych w procesie leczenia, 

i) wykonywanie innych zadań wynikających z obowiązujących przepisów bądź 

zleconych przez organ który utworzył szpital” 

 

2) w § 9 w ust. 1 lit A otrzymuje brzmienie: 

„ A. pion działalności podstawowej, w skład którego wchodzą: 

1/ oddział pulmonologiczny I z pododdziałem gruźlicy płuc i wydzielonymi łóżkami  

    opiekuńczo-leczniczymi, 

2/ oddział pulmonologiczny II z pododdziałem gruźlicy płuc i wydzielonymi łóżkami 



    opiekuńczo-leczniczymi,  

3/ oddział chirurgii klatki piersiowej z chirurgią piersi i tarczycy, i wydzielonymi 

      łóżkami opiekuńczo-leczniczymi, 

4/ oddział rehabilitacji pulmonologicznej z pododdziałem rehabilitacji ruchowej 

5/ blok operacyjny, 

6/ laboratorium analityczno - bakteriologiczne z bakteriologią prątka gruźlicy, 

7/ kompleks diagnostyczno-zabiegowy, 

8/ izba przyjęć, 

9/ apteka, 

10/ dział dokumentacji i statystyki medycznej,” 

 

3) w § 9 w ust. 1 lit. C dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „pełnomocnik ds. systemu zarządzania 

jakością” 

 

4) § 13 otrzymuje brzmienie:  

 

„§ 13 Szpital może uzyskiwać środki finansowe:  

1.  Z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) organu założycielskiego lub innych organów uprawnionych na podstawie 

odrębnych przepisów, 

b) instytucji ubezpieczeniowych, 

c) innych zakładów opieki zdrowotnej, 

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

e) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem społecznym lub za świadczenia nie 

przysługujące w ramach ubezpieczenia. 

2.  Na realizację zadań i programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych . 

3.  Na realizację programów współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej   

4.  Z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego z zastrzeżeniem wynikającym z art. 42 ustawy z 30 sierpnia 1991 o 

zakładach opieki zdrowotnej oraz odsetek bankowych. 

5.  W szczególności źródłem finansowania szpitala są przychody z tytułu usług medycznych 

świadczonych na rzecz osób uprawnionych do świadczeń leczniczych finansowanych 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

6.  Szpital może zaciągać kredyty celowe na realizację przedsięwzięć długoterminowych                     

i kredyty krótkoterminowe na finansowanie działalności bieżącej. 

7.  Z prowadzonej działalności gospodarczej, a w szczególności: 

- zbycia majątku trwałego, oddania go w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie 

na zasadach określonych przez organ założycielski, 

- sprzedaży produktów działalności pomocniczej szpitala oraz produktów stanowiących 

pozostałości z działalności prowadzonej przez szpital.” 

 

5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

 

      „§ 14 Szpital może otrzymywać dotacje budżetowe na: 

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów 

zdrowotnych oraz promocję zdrowia, 

2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody, 

medyczne, 



3) remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, 

4) cele szczególne określone w odrębnych przepisach” 

 

6) § 22 otrzymuje brzmienie: 

 

„§  22  Do zadań Rady Społecznej należy: 

1)  przedstawianie organowi założycielskiemu wniosków i opinii w sprawach: 

a)    zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na  

       świadczenia zdrowotne, 

b)    zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i  

       sprzętu medycznego, 

c)    związanych z przekształceniem lub likwidacją szpitala, jego przebudową,   

       rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

d)    przyznawania dyrektorowi szpitala nagród, 

e)    rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie     

       publicznym zakładem opieki zdrowotnej z dyrektorem szpitala, 

f)     zbycia nieruchomości oraz wniesienia majątku szpitala do spółek lub fundacji, 

            g)    wydzierżawienia lub wynajęcia ruchomego majątku trwałego 

      2)  przedstawianie dyrektorowi szpitala wniosków i opinii w sprawach: 

a)    planu finansowego i inwestycyjnego, 

b)    rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 

c)    kredytów bankowych lub dotacji, 

d)    podziału zysku, 

3) uchwalanie statutu szpitala oraz jego zmian i przedkładanie do zatwierdzenia organowi     

    założycielskiemu 

4)  uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do     

     zatwierdzenia organowi założycielskiemu szpitala,  

5)  zatwierdzanie regulaminu porządkowego szpitala, 

6)  dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające  

     ze świadczeń szpitala, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

7)  przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w  

     którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania; 

8)  opiniowanie wniosku dyrektora szpitala w sprawie czasowego zaprzestania działalności  

     całkowicie lub w zakresie niektórych jednostek lub komórek organizacyjnych szpitala 

9)  wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej i  

     statucie szpitala” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr XXVII/382/2008 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2008 roku 

 

 

 Rada Społeczna Wielkopolskiego Specjalistycznego Szpitala Chorób Płuc i Gruźlicy 

im. dr Wł. Biegańskiego w Chodzieży uchwałą nr 17/2008 z dnia 31 lipca 2008 roku 

wprowadziła zmiany do Statutu jednostki. 

 Zmiany dotyczą doprecyzowania zadań realizowanych przez placówkę (§ 3), 

określenia struktury organizacyjnej zgodnie ze stanem faktycznym i wymogami Narodowego 

Funduszu Zdrowia (§ 9), przywołania aktualnych przepisów prawnych (§ 13 i § 14) oraz 

uszczegółowienia zadań Rady Społecznej (§ 22).  

Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm) do kompetencji Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego należy zatwierdzenie zmian w statucie jednostki.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


